X wf[201S
cop B[

COMUNE DI CATENANUOVA

POLIZIA LOCALE

TEL.:093576192/ FAX 093578144

Prot.Gennr. ALGL o - Eb\,lz[zn,ﬁ
Protar. 1131/P.L. B
: : DETEEMINAZIONE nr.82

DEL 18.12.2015

OGGETTO : Noisggio fotocapiatore von procedura del sistema dinamise di acquirizions, strumento di acquisto del
mersats elettronico (MBPA) messa a disposizione dalla CONSIP SpA.- Determinagione a
COMERAI VY.~ '

IL RESPONSABILE DEL V° SETTORE

Nominato, posizione organizzativa, ai sensi dellart. 10 del CCNL del 31/03/1999, dal Sindaco
con propria determinazione nr. 7 del 21.01.2015;

Vista la deliberazione C.C. n.43 del 22.09.2013, con la C_[L‘iaiﬂ & stato approvato il Bilancio di
Previsione per Esercizio Finanziarioc 2013, il Bilancio Pluriennale per il triennio 201572017 e la relativa
Relazione Previsionale e Programmatica e docomentl allegati secondo i modetli del D.Lgs, nr. 267/ 2000;

PREMESSO che il Cotpo di Polizia Locale & dotato di una fotocopiatrice, marca Gestetner DSmG18
guasta ¢ inueilizzabile, non piu adeguata alle esigenze degli uffici ¢ finanziatiamente gravosa a causa delie
continue tiparazioni da effettuare per garantirne i fanzionamento; -

RAVVISATA, pertanto, la necessitd di provvedere quanto prima a dotare ghi uffici del Cotpo di una
fotocopiatrice, in sostituzione di quella goasta ed obsoleta, al fine di garantire il regoiare espletamento
delle funzioni degli stessi Uftict; ’ :

RITENUTO opportuno e conveniente Optare pes la formula del servizio di noleggio globale, al fine di -
ottenere un setvizio migliore ed un fisparmio sui costi di gesttone; : .

TENUTO CONTO che il servizio in argomento deve prevedere il noleggio per un periodo di tre anni,
decorrent dalla data di consegna della fotocopiatrice, che dovzi avere anche funzionalitd di stampante e
scanner formato A3, il cul canone di noleggio sia comprensivo degli inferventi di manutenzione ‘e del
tonet sino ad un numeto stimato di 3000 paginc al mese; S

CONSIDERATO che occorre procedere allaffidamento del servizio;



ATTESO che la nommative in materta di acquisizione di beni e servizi, recentemente modificata dat
decreto legge numere 95/2012, convertito con modificazioni dalla legge numere 135/2012, nel favotire
sempre di pri il ticorso a centrsll di committenza e agh strumenti telematici di negoziazione fe-
procurement), prevede Pobbligo per gl entt locali di fare ricorso al mercato eletironico dellz pubblics
amministrazione owwero ad altsi mercati elettronich istitait ai sensi dell’art.328 del decretn del Presidente
dellz Repubblica numero 207 /2010 per gli acquisti df beni e servizi sotto soplis comunitatia {articolo 1,
comma 450, legge numero 296/ 2006, come mmﬁﬁcato dalParticolo 7, comma 2, decreto leggﬁ mmero
52/2012, convertito dalla legge numera 94/2042);

ATTESO che tra g stromenti di acquisto messi a disposizione da Consip S.p.A., attraverso il sito
“acquistinretepa.it”, portale degh acquisti per la Pubblica Amministtazione, vi € il ricotse al MEPA ove ¢
possibile effettuare acquisti di prodotti e servizi offert da una pluraliti di forniton atisaverso due modalita:
Pemisstone degli Ordini diretti di acquisto (0.d.A.) e la richlesta di offerta (R.d.O),

CONSIDERATO che Putilizzo ‘del Mercato Eletitonico PA’ presenta numerosi vantaggi quali la
riduzione dei costi del processo di acquistc e def tempi & contrattazione, la trasparenza informativa, la
possibiliti di tracciare gli acquisti e comteollate la spesa, l’accesslblhta a fornitoni abilitad che rispondono a
standard di efficienza e affidability;

VERIFICATC che presso la Consip S.p A, societd concessionaria del Ministero deliBEconomia e delle
Finanze per 1 servied informativ publhhcm arteaverso lo strumento i acquisto det Mexfcato elettronico della
PA (MEPA) € possibile reperite il servizio di noleggio delle macchine fotocopiatrick;

ATTESO che tra le offerte presenti nel mercato.-elettronico MEPA quella pits cortispondente alle
postre esigenze considerato canone mensile comprese ke copie in esso incluse (bianco e nero 5004 copie al
mese), ricambi, interventi i personale tecmico speciabizmato per d  costetto funzionamento
dell’apparecchmtura durante Fintero petiodo comtrattuale, tempistica del’zssistenze tecndea, gratitd del
servizio di trasporte, installazione, collepamento del sistema multifunzione alla rete delPEnte e g
formazione dei. dipendenti ¢ guellz della Ditta BEdwware Software di Scardullo Santo, Via dott. Santi
Santoro . 2,/4 - 94010 Assoro (BN), P.L 00688500867; .

PRESO ATTO che il costo mensile € past 2 € 80y GG escluso Bﬂi per un costo globale per due anni
{24 mesi) di € 1.920,00, esclusa IVA al 22%; '

DATO ATTO che oitre le 5000 pagine bianco e neto al mese per il noleggio del fotocopiatore tale
somraa & susceftihile dil variazione in aumento come di seguito indicato:
o olire le 5000 pagine bianco ¢ mero il costo & di € (1,028 a pagina;

VISTO il Bilancio 2015 ¢ pluﬂmnale 20115-201?-

CO’\TSI]DERATO che gli obblighi di tracciabilith non s apphczmo allo svolglmmto di prestaziont di
lavor, servizi e fornitore tramite amministrazione diretta, ai sensi delfart125, comma 3 del DrLgs.
nr163/06;

. RITENUTO d& dovere procedere in r_neﬁto, '
DETERMINA

Per le motivazioni in premessa indicate, che qui slintendono integraknente siportate e trascritte,
quale parte integrante ¢ sostanziale del presente atto:

1. affidare alla ditea Eduware Software di Scatdullo Santo, Vja dots. Sant Saﬂtom m:t.Zf 4 94@10 Assoro
(EN), B.L. 00688500867, 1a fornitura 2 nolegglo plobale di wna fotocopiatrice multifunzione per gh
uffici e servizi comunalf individuata ateraverso la procedura del sistema disamico di acquisizione,
strumento di acqunsto del mercato elettramco (MEPA) messo a dl&posﬂmone dalla CONSIP Sp.A.,

' cluaﬁe offerta pr confacente alle’ esigenze delente come mdlcato in premessa presente sul mercato
ekettronico MEPA;

2. approvare la spesa € 2.342,40, IVA compresa al 22% (€ 1.920,00 casto per i due annd + € 422,40 TVA
22%), per wn petiodo di due anni (vemtiqwattto mesi] decorrenti dalla data di comsegna della



fotocopiatrice, a favore delln Ditta Eduware Softwate di Scardullo Santo, Via dott. Santi Santoro
n.2/4 - 94010 Assoro (EN), P.I 00688500867,;

3. impegnate a favore della Ditta Edwware Softwate di Scardullo Santo, la somma complessiva di Euro
2.342,40, TVA compresa al 22%, per il noleggic di una fotocopiattice comprendente nel costo : il
canone mensile comprese le copie in esso incluse {bianco ¢ nero 5000 copie al mese e oltre le 5000 il
costo ¢ di € 0,028 a pagina), ricambi, interventi di personale tecnico specializzato per il corretto
funzionamento dell’apparecchiatura durante Pintero periodb_ contrattuale, tempistica dell'assistenza
tecnica, gratuith del servizio di traspotto, installazione, collegamento del sistema multifunzione alla
tete dell’Eate ¢ di formazione dei dipendenti, al codice di bilancio 1.03.01.04 del bilancio plurtennale
2015-2017, cost distinta: € 1.171,20 per Panno 2016 ed € 1.171,20 per Panno 2017;

4, rimettere copia della presente all'Ufficio di Ragionetia per I'attestazionc finanziatia.

LISTRUTTORE AMMVO

Mmte&b Maria Cm: g @\
Yaro

UFFICIO ECONOMICO FINANZIARIO
1l Responsabile Settote Finanziario

VISTA la supetiote determinazione,

ATTESTA

in merito alla spesa, che quest’ultima comporta, la copertura finanziaria ai sensi dell’art.55,
comma 5% della Legge nr142/90 ed esprime parere favorevole di regolaritd contabile,
procedendo alla registrazione del relativo impegno spesa pet Iimporto di € 2.342,40 sul titolo
1,03.01.04, che presenta Ia necessatia disponibiliti del bilancio plutiennale 2015-2017, cosi
distinta: € 1.171,20 pet Yanno 2016 ed € 1.171,20 per Panno 2017.

Catenanuova, B _ 2.9 ( A 2-.{ 20l S

La presente determinazione, viene pubblicata all'albo pretorio del Comune per 15 g dal



